10/10/2023, 09:18 Diário n. 3431 de 10 de Outubro de 2023

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=3431&tmp.diario.cd_caderno=&tmp.diario.cd_secao=&tmp.diario.dt_inicio… 1/2

ATO Nº 593, DE 09 DE OUTUBRO DE 2023

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 127, § 2º, da Constituição Federal, o art. 136 da Constituição do Estado da Bahia e o art.15, incisos VI e VII, da
Lei Complementar estadual nº 011, de 18 de janeiro de 1996, em vista do que dispõe a Lei estadual nº 8.966/2003, em conformidade com o regramento previsto no Edital nº 2650/2022, do VI Concurso Público para cargos do
quadro de servidores efetivos do Ministério Público do Estado da Bahia, assim como o Edital nº 010 de 05 de setembro de 2023, publicado no DJE de 06 de setembro de 2023, o qual publicou o resultado final do certame, bem
como o Edital nº 2434 de 05 de setembro de 2023, publicado no DJE de 06 de setembro de 2023 que homologou o VI Concurso Público para cargos do quadro de servidores do Ministério Público do Estado da Bahia,

RESOLVE:

NOMEAR, para os cargos de ANALISTA TÉCNICO e ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO, os candidatos aprovados no VI Concurso Público para provimento do quadro de pessoal permanente do Ministério Público do
Estado da Bahia, observando as regras edilícias e o regime jurídico aplicável às reservas de vagas, de acordo com a seguinte ordem de convocação:

CARGO: ANALISTA TÉCNICO

ESPECIALIDADE: Sistemas e Tecnologia
HABILITAÇÃO ESPECÍFICA: Análise de
Sistemas, Ciência da Computação, Engenharia
da Computação ou Sistemas de Informação

REGIÃO 1

ORDEM DE
CONVOCAÇÃO VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

22º CN 414030365 Vagner Marcelo Ramos
Santos

Reposição desistência
15º convocado, CN ,

Raphael Alves De
Jesus Lima - Ato nº

526, de 11 de
setembro de 2023

23º CN 414005774 Camila Cerqueira
Marinho

Reposição desistência
19º convocado,

CN, Irislenisson de
Souza Oliveira - Ato nº

526, de 11 de
setembro de 2023

CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO

REGIÃO 2

ORDEM DE
CONVOCAÇÃO VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

1º A/C 414052343 Alisson Jamiell Menezes de Santana Vacância decorrente da exoneração de LUCIANA MEDRADO NASCIMENTO - ATO Nº 774, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022.

2º A/C 414012631 Mylena Maria Moura Gomes
Vacância decorrente da exoneração de MARCUS ANTONIO SILVA PEREIRA SANTOS - ATO Nº 322, DE ATO Nº 10, DE 09 DE JANEIRO DE 2023.

3º CN 414004516 Mateus José de Oliveira Santos
Vacância decorrente da exoneração de PAULO VICTOR BRASILEIRO GIL FERREIRA

 - ATO Nº 55, DE 23 DE JANEIRO DE 2023.

4º A/C 414012760 Kmilla Tatiana Rabelo Sampaio
Vacância decorrente da exoneração de MARIA CAROLINA CAMPOS DE SANTANA

 - ATO Nº 157, DE 16 DE MARÇO DE 2023.

5º PcD 414034701 Gustavo Costa de Almeida
Vacância decorrente da exoneração de RENATA GUIMARAES PRAZERES - ATO Nº 184, DE 31 DE MARÇO DE 2023.

6º CN 414001471 Rafael Luan da Silva Paes
Vacância decorrente da exoneração de DANIEL RANULFO DOS REIS ALVES

- ATO Nº 229, DE 28 DE ABRIL DE 2023.

7º A/C 414000021 João Lucas Ribeiro da Costa
Vacância decorrente da exoneração de MARINA MATOS MOURA - ATO Nº 317, DE 31 DE MAIO DE 2023.

8º A/C 414048519 Yuri dos Santos Nascimento
Vacância decorrente da exoneração de DENISE CRISTINA NASCIMENTO DOS SANTOS - ATO Nº 322, DE 1º DE JUNHO DE 2023.

9º CN 414016383 Natally Leite Prado Sampaio
Vacância decorrente da exoneração de ELEN ORELLANA FILGUEIRA - ATO Nº 446, DE 21 DE JULHO DE 2023.

10º A/C 414041262 Iraí Karyne Santana Andrade
Vacância decorrente da exoneração de RODRIGO DA SILVA SANTOS

 - ATO Nº 492, DE 16 DE AGOSTO DE 2023.

11º PcD 414026764 Samara Cavalcante dos Santos Souza
Vacância decorrente da exoneração de ADRIANA LIMA DE MENEZES - ATO Nº 613, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022.

12º CN 414025722 Thalita Teixeira Santos
Vacância decorrente da exoneração de THALLES SIZENANDO AZEVEDO DIAS - ATO Nº 579, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023.

13º A/C 414018307 Jordana Moura Lopes
Conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023.

14º A/C 414043492 Daysianne Souza Sodré
Conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023.

CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO

REGIÃO 3

ORDEM DE CONVOCAÇÃO VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

1º A/C 414045566 Leonardo Ribeiro Brim
Vacância decorrente da exoneração de

MARIA CAROLINA CAMPOS DE SANTANA
ATO Nº 157, DE 16 DE MARÇO DE 2023.

2º A/C 414045863 Bruno Marques Barberino Jacobina
Vacância decorrente da exoneração de MARA

REGINA GOIS SARAIVA - ATO Nº 205, DE 13 DE
ABRIL DE 2023.

3º CN 414008550 Cassio Vinicius da Silva dos Santos
Vacância decorrente da exoneração de

PRISCILA RIBEIRO DE MATTOS GUIMARAES
ATO Nº 247, DE 16 DE MAIO DE 2023.

4º A/C 414006463 Ítalo Nunes dos Santos
Conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023.

5º A/C 414037209 Marcelo Hora Passos Filho
Conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023.

6º CN 414000453 Matheus Malheiros de Oliveira
Conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023.

7º A/C 414014442 Amanda Rosa Araujo
Conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023.

8º A/C 414029055 Nikolle Cardoso Almeida
Conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023.

9º CN 414053797 Weride da Silva Meireles
Conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023.

10º A/C 414047156 Gabriel Borges Souza
Conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023.

11º A/C 414041828 Renato Nunes Pires
Conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023.

12º CN 414003412 Elizarda de Souza Viana
Conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023.

13º A/C 414023125 Jazon Nascimento dos Santos Júnior
Conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023.

14º A/C 414009607 Gabriel Cardoso Lopes
Conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023.

CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO

10/10/2023, 09:18 Diário n. 3431 de 10 de Outubro de 2023

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=3431&tmp.diario.cd_caderno=&tmp.diario.cd_secao=&tmp.diario.dt_inicio… 2/2

REGIÃO 4

ORDEM DE CONVOCAÇÃO VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

1º A/C 414050502 Gustavo dos Santos Souza
Vacância decorrente da exoneração de MATHEUS

PINTO SOUZA
 -  ATO Nº 222, DE 27 DE ABRIL DE 2023.

2º A/C 414034121 Kadjon Luz Farias
Conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023.

CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO

REGIÃO 5

ORDEM DE CONVOCAÇÃO VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

1º A/C 414004534 Cristóvão José dos Santos Júnior
Vacância decorrente da exoneração de ANTONIO

CARLOS SANTOS SOUZA -
ATO Nº 306, DE 30 DE MAIO DE 2023.

2º A/C 414052702 Flávia Tinoco Araujo
Vacância decorrente da exoneração de BARBARA

SILVA SANTOS
 - ATO Nº 458, DE 27 DE JULHO DE 2023.

3º CN 414000578 Fausta da Silva Brito
Vacância decorrente da exoneração de LUANA SILVA

DA PAZ DAMASCENO - ATO Nº 591, DE 05 DE
OUTUBRO DE 2023.

4º A/C 414041605 Jamile de Almeida Silva
Conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023.

CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO

REGIÃO 6

ORDEM DE CONVOCAÇÃO VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

1º A/C 414003322 Leonardo Barbosa Silva Souza Lisboa
Vacância decorrente da exoneração de TATIANA

OLIVEIRA COSTA DOS SANTOS - ATO Nº 9, DE 09
DE JANEIRO DE 2023.

2º A/C 414009081 Mariana Freire Marques
Vacância decorrente da exoneração de

ALEKSANDRO NOVAES MEIRA - ATO Nº 56, DE 23
DE JANEIRO DE 2023.

3º CN 414009703 Vanessa Porto Santos Mendes
Vacância decorrente da exoneração de WATSON

SANTOS COSTA
- ATO Nº 356, DE 16 DE JUNHO DE 2023.

4º A/C 414019362 Saada Luedy Matos Soares Oliveira
Conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023.

5º PcD 414034528 Marceles Cristina Marinho Pereira
Conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023.

6º CN 414038043 Baiara da Costa Benfica
Conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023.

7º A/C 414042788 Ananda Ohno Cabral Nonaka
Conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023.

8º A/C 414010866 Letícia Ribeiro Pires
Conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023.

9º CN 414052458 Martízia Silva Santos
Conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023.

10º A/C 414036218 Nathalia de Jesus Lopes
Conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023.

CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO

REGIÃO 7

ORDEM DE CONVOCAÇÃO VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

1º A/C 414020773 Paulo Sergio Almeida Santos Junior
Vacância decorrente da exoneração de

JOAO PEDRO BOTELHO ROCHA
- ATO Nº 66, DE 30 DE JANEIRO DE 2023

2º A/C 414046111 Matheus Araujo Valadares Pires
Conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023.

A/C – Ampla Concorrência
PcD – Pessoa com Deficiência
CN – Candidato Negro

Salvador, 09 de outubro de 2023.

 NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça